
žádost o dodatečné informace 

dotaz č.4 

dne 28. března 2013 v 13.39 

byl vznesen následující dotaz : 

jako uchazeč o výše uvedenou zakázku máme následující dotaz:  

 

Je požadováno předložit již v žádosti o účast závazné písemné prohlášení každého subdodavatele o 

budoucí spolupráci včetně subdodavatelské smlouvy. Tento požadavek se nám jeví jako neoprávněný, 

neboť se řeší tento systém až při doložení cenové nabídky. Neznáme nyní přesnou nabídkovou cenu, 

proto je obtížné stanovit přesný procentuální podíl každého subdodavatele.  

Trvá zadavatel nadále na předložení prohlášení od subdodavatele včetně subdodavatelské smlouvy? 

odpověď : 

Dle kvalifikační dokumentace je potřeba rozlišovat, o jaké subdodavatelské práce se jedná.  

1. Bude-li se jednat o subdodavatele na část předmětu plnění,                                                                                                         

a) která není předmětem prokazování profesních nebo technických kvalifikačních předpokladů dle 

bodu č. 8 a 9 kvalifikační dokumentace, nebo                                                                                                                                                                        

b) kterou není zakázáno dle bodu č. 6.6 provádět subdodavatelsky 

Pak dle bodu č. 6.8 uchazeč dále doloží v žádosti o účast pouze závazné písemné Prohlášení každého 

subdodavatele o budoucí spolupráci, podepsané osobami oprávněnými jednat jménem či za 

subdodavatele.  Vzhledem k tomu, že zadavatel poskytl zájemcům o zakázku veškeré textové 

dokumenty a výkaz výměr, předpokládáme, že s ohledem na jeho odbornost bude schopen posoudit 

požadovaný max. rozsah subdodávek v rozsahu 15%.      

   

2. Bude-li zájemce o zakázku prokazovat splnění profesních nebo technických kvalifikačních 

předpokladů prostřednictvím subdodavatele, musí subdodavatelskou smlouvu předložit. 

Zadavatel ale uchazeče upozorňuje, že stavební objekty a provozní soubory uvedené v bodě č. 6.6 

kvalifikační dokumentace není možné plnit prostřednictvím subdodavatele, je tedy nutné, aby 

zájemce plnil tyto části díla vlastními kapacitami nebo se sdružil s jiným subjektem, který má 

s realizací obdobných děl zkušenosti.  

29. března 2013 Ing. M. Kafluk 


